Tipo de Cambio 1% Corporativo 333.829.061   0,42%

Tipo de Cambio 5% Corporativo 339.455.398   2,07%

31-12-2013

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)

Tipo de Cambio 1% Corporativo 239.505.133   0,03%

Tipo de Cambio 5% Corporativo 241.472.366   0,13%

7.032.921

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

1.406.584

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

64.840

324.199

d) Riesgo de tipo de interés

Corresponde al riesgo de pérdida en el valor patrimonial del fondo a causa de fluctuaciones de las

tasas de interés del mercado. El Fondo Mutuo BBVA Corporativo, mantiene instrumentos de deuda

que lo exponen a este tipo de riesgos. La exposición es calculada y monitoreada a diario por el área

de riesgos de la administradora, calculando el VaR por concepto de tasas de interés del fondo y

sensibilidades ante variaciones paralelas de tasas de interés.

El VaR de tasas a un nivel de confianza de 99% a un día, expresados en miles de pesos al 31 de

diciembre de 2014 y 2013, son los siguientes

CORPORATIVO

VaR Percentil 1% 31-12-2014 31-12-2013

IR 0,03% 0,02%

26

A diario, el área de riesgos realiza diversos stress de tasas a la cartera, los resultados son

monitoreados a diario. Las sensibilidades calculadas corresponden a variaciones de +/-10pb, +/-

25pb, +/-50pb, +/-75pb, +/-100pb y +/-200 pb. Los resultados son los siguientes:

31-12-2014

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)

Tasa - 200PB Corporativo 342.554.506   2,96%

Tasa - 100PB Corporativo 338.420.328   1,77%

Tasa - 75PB Corporativo 337.415.738   1,48%

Tasa - 50PB Corporativo 336.422.136   1,19%

Tasa - 25PB Corporativo 335.439.246   0,90%

Tasa - 10PB Corporativo 334.854.544   0,73%

Tasa + 10PB Corporativo 334.080.696   0,50%

Tasa + 25PB Corporativo 333.504.557   0,32%

Tasa + 50PB Corporativo 332.552.261   0,04%

Tasa + 75PB Corporativo 331.609.681   (0,25)%

Tasa + 100PB Corporativo 330.676.593   (0,53)%

Tasa + 200PB Corporativo 327.034.942   (1,65)%

4.993.261

3.999.659

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

129.784

(812.796)

1.658.219

1.082.080

10.132.029

5.997.851

3.016.769

2.432.067

(1.745.884)

(5.387.535)

31-12-2013

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)

Tasa - 200PB Corporativo 244.441.377   2,22%

Tasa - 100PB Corporativo 241.632.712   1,08%

Tasa - 75PB Corporativo 240.951.835   0,80%

Tasa - 50PB Corporativo 240.278.963   0,53%

Tasa - 25PB Corporativo 239.613.860   0,25%

Tasa - 10PB Corporativo 239.218.434   0,09%

Tasa + 10PB Corporativo 238.695.346   (0,13)%

Tasa + 25PB Corporativo 238.306.081   (0,30)%

Tasa + 50PB Corporativo 237.662.990   (0,57)%

Tasa + 75PB Corporativo 237.026.836   (0,84)%

Tasa + 100PB Corporativo 236.397.436   (1,11)%

Tasa + 200PB Corporativo 233.943.938   (2,17)%(5.069.387)

(2.615.889)

(1.986.489)

(1.350.335)

2.619.387

5.428.052

205.109

600.535

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

(707.244)

(317.979)

1.265.638

1.938.510

7.1.2 Riesgo de crédito

El Fondo está expuesto al riesgo crediticio, que es el riesgo asociado a la posibilidad que una